
Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

__________________(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)________________

Об утверждении Порядка реализации дисциплины (модуля) по физической 
культуре и спорту и элективных дисциплин (модулей) по физической 
культуре и спорту для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы высшего образования -  программы бакалавриата, программы 
специалитета в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Московский государственный 
юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минобрнауки России от 05.04.2017 № 301 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 
федеральными государственными образовательными стандартами высшего 
образования, Уставом Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА), на 
основании решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина 
(МГЮА) (протокол от 27.11.2017 № 142),

ПР ИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок реализации дисциплины (модуля) по
физической культуре и спорту и элективных дисциплин (модулей) по 
физической культуре и спорту для обучающихся, осваивающих 
образовательные программы высшего образования -  программы
бакалавриата, программы специалитета в ФГБОУ ВО «Московский 
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 декабря 2017 года.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

ПРИКАЗ

Москва
№ ^

В.В. Блажеев


